ПРОТОКОЛ № 5
заседания районного общественного Совета
по вопросам малого и среднего предпринимательства администрации муниципального образования Суворовский район

от 3 декабря 2021 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета
Анисимов Г.В.

	Присутствовали:

	Члены Совета:

	Анисимов
Геннадий Валентинович

	-
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета

	Германова
Елена Александровна

Данилова
Римма Николаевна

Ильичева
Татьяна Михайловна

Максимов
Григорий Викторович

	-

-

-

-

	директор ООО «Мангуст»

начальник Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район

индивидуальный предприниматель

индивидуальный предприниматель

	Салмина
Марина Алексеевна
	-
	консультант отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район

	Шавырина
Людмила Михайловна

Шаркин
Николай Михайлович

	-

-
	и.о. начальника отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район, секретарь Совета

генеральный директор ООО «Суворовавтосервис»

	Приглашенные:

	Квасова
Светлана Борисовна

Михеева
Татьяна Сергеевна

	-

-

	директор Тульского регионального фонда «Центр поддержки предпринимательства»

главный специалист отдела санитарного надзора по гигиене труда коммунальной и радиоционной гигиене Управления Роспотребнадзора по Тульской области

	Хвойницкая
Анджелика Викторовна

	-

	заместитель начальника отдела камерального контроля специальных налоговых режимов УФНС России по Тульской области

	1. О мерах финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства в Тульской области (онлайн-формат)

(Квасова С.Б.)

1.1. Информацию директора Тульского регионального фонда «Центр поддержки предпринимательства» о консультационных и комплексных бесплатных услугах, вебинарах, мерах поддержки производственных предприятий, заемном финансировании для успешного развития бизнеса принять к сведению.

	2. Об изменениях в нормативно-правовых актах в сферах торговой и предпринимательской деятельности

(Михеева Т.С.)

2.1. Информацию главного специалиста отдела санитарного надзора по гигиене труда коммунальной и радиоционной гигиене Управления Роспотребнадзора по Тульской области о санитарно-эпидемиологических требованиях к организации общественного питания населения принять к сведению.

	3. Об изменениях в налоговом законодательстве для субъектов                                 МСП (онлайн-формат)

(Хвойницкая А.В.)

3.1. Информацию заместителя начальника отдела камерального контроля специальных налоговых режимов УФНС России по Тульской области об упрощенной и патентной системах налогообложения принять к сведению.

	Индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета

Г.В. Анисимов

	И.о. начальника отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район,
секретарь Совета

Л.М. Шавырина